
sexta-feira, 13 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00096 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

 
 

 
 CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 

Fone: (74) 3655 1610/1653 

GABINETE DO PREFEITO 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇO N° 001/2015 
 
 
OBJETO: Aquisição de Veículos 0 KM,  CONTRATADO: IREVEL IRECE VEICULOS E PECAS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 96.709.134.0001-55, localizado na Rodovia BA 052 km 
353, S/N CEP: 44.900-000, Irecê/BA, valor R$ 355.000,00 (Trezentos e cinqüenta e cinco mil reais), AMPARO 
LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93, Central/BA, 21/01/2015, UILSON MONTEIRO DA SILVA- Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2015 
PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇO N° 001/2015 

 
OBJETO: Aquisição de Veículos 0 KM, CONTRATADO: IREVEL IRECE VEICULOS E PECAS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 96.709.134.0001-55, localizado na Rodovia BA 052 km 
353, S/N CEP: 44.900-000, Irecê/BA, valor R$ 355.000,00 (Trezentos e cinqüenta e cinco mil reais), UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.01.01/ Atividade: 2.101/Projeto: 44.90.52.00/ Vinculo: Recurso Livre/ UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.05.01/ Atividade: 2.501/Projeto: 44.90.52.00/ Vinculo- Recurso Livre/ UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.09.01/ Atividade: 2.901/ Projeto: 44.90.52.00, AMPARO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93, 
Central/BA, 21/01/2015, UILSON MONTEIRO DA SILVA- Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

950519F95C0388A809530261EDE685F5



sexta-feira, 13 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00096 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ: 17.332.026/0001-30 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2015 

 
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o Hospital Municipal Dr. Antônio Carlos 
Ribeiro, Empresa Vencedora: FABÍOLA CARDOSO LOPES LEAL - EPP, CNPJ Nº 03.013.399/0001-33, 
sediada na Rua Rio Taquari, 53, Recanto das Árvores, Irecê/Bahia, Lote I valor R$ 78.748,50 (setenta e 
oito mil setecentos e quarenta e oito reais e cinqüenta centavos) e Lote II valor R$ 114.431,40 
(Cento e quatorze mil quatrocentos e trinta e um reais e quarenta centavos), AMPARO LEGAL: Lei 
Federal nº. 8.666/93, Central/BA, 21/01/2015, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CONTRATANTE. 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2015 
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2015 

 
 
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o Hospital Municipal Dr. Antônio Carlos 
Ribeiro, CONTRATADA: FABÍOLA CARDOSO LOPES LEAL – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o no 
03.013.399/0001-33, sedeada à Rua Rio Taquari, nº53, Recanto das Árvores, CEP: 44.900-00, Irecê/BA, 
Lote I valor R$ 78.748,50 (setenta e oito mil setecentos e quarenta e oito reais e cinqüenta 
centavos) e Lote II valor R$ 114.431,40 (Cento e quatorze mil quatrocentos e trinta e um reais e 
quarenta centavos), UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.10.01/Atividade/Projeto: 2.014/Elemento de 
despesa: 33.90.30.00/Vinculo: 15% e SUS, Amparo Legal: Lei Federal nº. 8.666/93, Central/BA, 
21/01/2015, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- CONTRATANTE. 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

950519F95C0388A809530261EDE685F5



sexta-feira, 13 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00096 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2015 

 
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as Diversas Secretarias, Empresa 
Vencedora: FABÍOLA CARDOSO LOPES LEAL - EPP, CNPJ Nº 03.013.399/0001-33, sediada na Rua 
Rio Taquari, 53, Recanto das Árvores, Irecê – Bahia, vencedora dos Lotes: 

LOTE EMPRESA VENCEDORA PROPOSTA ACEITA 

I FABÍOLA CARDOSO LOPES LEAL - EPP R$ 18.087,96 
II FABÍOLA CARDOSO LOPES LEAL - EPP R$ 24.827,40 
III FABÍOLA CARDOSO LOPES LEAL - EPP R$ 25.273,00 
IV FABÍOLA CARDOSO LOPES LEAL - EPP R$ 5.043,40 

TOTAL GERAL R$ 73.231,76  
 
Valor Total dos Lotes R$ 73.231,76 (Setenta e três mil duzentos e trinta um reais e setenta e seis 
centavos), AMPARO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93, Central/BA, 22/01/2015, UILSON MONTEIRO DA 
SILVA- Prefeito Municipal. 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2015 
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2015 

 
 
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as Diversas Secretarias, CONTRATADA: 
FABÍOLA CARDOSO LOPES LEAL – EPP, sedeada à Rua Rio Taquari, nº53, Recanto das Árvores, 
CEP: 44.900-00, Irecê/BA, Valor Total R$ 73.231,76 (Setenta e três mil duzentos e trinta um reais e 
setenta e seis centavos), Vigência do Contrato: 21/01/2015 a 31/12/2015, UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.05.01 / 2.501/ 33.90.30.00/ Vinculo: Recurso Livre/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
02.09.01 /Projeto/Atividade: 2.901/ 33.90.30.00/ Vinculo: Transf. 25%/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
02.11.02/ 2.065/Projeto: 33.90.30.00 / Vinculo: FNAS/ Vinculo: Ordinários/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.11.02/Atividade: 2.066/ Projeto: 33.90.30.00/ Vinculo: FNAS/ Vinculo: 
Ordinários/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.11.02/Atividade: 2.069 /Projeto: 33.90.30.00/ Vinculo: 
FNAS/ Vinculo: Ordinários/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.11.02/ Atividade: 2.225/Projeto: 
33.90.30.00/ Vinculo: FNAS/ Vinculo: Ordinários, AMPARO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93, 
Central/BA, 21/01/2015, UILSON MONTEIRO DA SILVA- PREFEITO MUNICIPAL. 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

950519F95C0388A809530261EDE685F5



sexta-feira, 13 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00096 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CPL 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2015 

 
 
OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza para atender o Hospital Municipal Dr. Antônio Carlos Ribeiro 
e demais Unidades de Saúde. 
Empresas Vencedoras:  
Lote I R$ 29.700,00(Vinte e nove mil e setecentos reais), H.L.M DE SOUZA, CNPJ Nº 
04.741.266/0001-46, sediada na Rua Aristides Moitinho, nº 213B, Centro, Irecê/BA;  
Lote II R$ 13.000,00 (Treze mil reais), LIMPEX COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ: 04.471.950/0001-55, 
sedeada à Rua Camerino Neves, nº 38, Terreo 1, CEP: 46.430-000, Centro, Guanambi/BA; 
Lote III valor R$ 84.945,00 (Oitenta e quatro mil novecentos e quarenta e cinco reais) LIMPEX 
COMERCIAL LTDA – EPP; Lote IV R$ 27.600,00 (Vinte e sete mil e seiscientos reais) a H.L.M DE 
SOUZA, CNPJ Nº 04.741.266/0001-46 e; Lote V R$ 65.600,00(Sessenta e cinco mil e seiscentos 
reais) a FABÍOLA CARDOSO LOPES LEAL – EPP, sedeada à Rua Rio Taquari, nº53, Recanto das 
Árvores, CEP: 44.900-00, Irecê/BA, AMPARO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93, Central/BA, 21/01/2015, 
KATELEEN NUNES DE CARVALHO- GESTORA DO FUNDO M. DE SAÚDE 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2015 
PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇO N° 001/2015 

 
OBJETO: Aquisição de Veículos 0 KM, CONTRATADA: IREVEL IRECE VEICULOS E PECAS LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 96.709.134.0001-55, localizado na 
Rodovia BA 052 km 353, S/N CEP: 44.900-000, Irecê/BA, valor R$ 355.000,00 (Trezentos e cinqüenta e 
cinco mil reais), UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.01.01/ Atividade: 2.101/Projeto: 44.90.52.00/ Vinculo: 
Recurso Livre/ UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.01/ Atividade: 2.501/Projeto: 44.90.52.00/ Vinculo- 
Recurso Livre/ UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.09.01/ Atividade: 2.901/ Projeto: 44.90.52.00, AMPARO 
LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93, Central/BA, 21/01/2015, KATELEEN NUNES DE CARVALHO- 
GESTORA DO FUNDO M. DE SAÚDE 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2015 
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2015 

 
 
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o Hospital Municipal Dr. Antônio Carlos 

Ribeiro, CONTRATADA: FABÍOLA CARDOSO LOPES LEAL - EPP, CNPJ Nº 03.013.399/0001-33, 

sediada na Rua Rio Taquari, 53, Recanto das Árvores, Irecê – Bahia, valor R$ 193.179,90 (Cento 

noventa e três mil cento e setenta e nove reais e noventa centavos), Total UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 02.10.01/ Atividade: 2.014/Projeto: 33.90.30.00/ Vinculo: SUS E 15%, AMPARO 

LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93, Central/BA, 21/01/2015, KATELEEN NUNES DE CARVALHO- 

GESTORA DO FUNDO M. DE SAÚDE 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2015 
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2015 

 
OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza para atender o Hospital Municipal Dr. Antônio Carlos 
Ribeiro e demais Unidades de Saúde, CONTRATADA: H.L.M DE SOUZA, CNPJ Nº 04.741.266/0001-
46, sediada na Rua Aristides Moitinho, nº 213B, Centro, Irecê/BA, valor Total R$ 57.300,00 (Cinquenta e 
sete mil e trezentos reais), UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.10.01/ Atividade: 2.011/2.012/ 2.013/ 
Projeto: 33.90.30.00/ Vinculo:  SUS e 15%, AMPARO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93, Central/BA, 
21/01/2015, KATELEEN NUNES DE CARVALHO- GESTORA DO FUNDO M. DE SAÚDE 

 
 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

950519F95C0388A809530261EDE685F5



sexta-feira, 13 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00096 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CPL 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2015 
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2015 

 
OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza para atender o Hospital Municipal Dr. Antônio Carlos 
Ribeiro e demais Unidades de Saúde, CONTRATADA: LIMPEX COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ: 
04.471.950/0001-55, sedeada à Rua Camerino Neves, nº 38, Terreo 1, CEP: 46.430-000, Centro, 
Guanambi/BA, valor Total R$ 97.945,00 (Noventa e sete mil novecentos e quarenta e cinco reais), 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.10.01/ Atividade: 2.011/2.012/ 2.013/ 2.014/ Projeto: 33.90.30.00/ 
Vinculo:  SUS e 15%, AMPARO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93, Central/BA, 21/01/2015, KATELEEN 
NUNES DE CARVALHO- GESTORA DO FUNDO M. DE SAÚDE 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2015 
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2015 

 
OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza para atender o Hospital Municipal Dr. Antônio Carlos 
Ribeiro e demais Unidades de Saúde, CONTRATADA: FABÍOLA CARDOSO LOPES LEAL – EPP, 
sedeada à Rua Rio Taquari, nº53, Recanto das Árvores, CEP: 44.900-00, Irecê/BA, Valor Total R$ 
65.600,00 (Sessenta e cinco mil e seiscentos reais), UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.10.01/ Atividade: 
2.014/ Projeto: 33.90.30.00/ Vinculo: SUS e 15%, AMPARO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93, 
Central/BA, 21/01/2015, KATELEEN NUNES DE CARVALHO- GESTORA DO FUNDO M. DE SAÚDE 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

950519F95C0388A809530261EDE685F5


		2015-03-13T15:24:06-0300




